CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 35/2017

Remodelação dos passeios públicos das
principais ruas do centro de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que  seja  realizada  a
remodelação dos passeios públicos das principais ruas do centro de Toledo.

Moradores e comerciantes reivindicam ações urgentes no local, com
intuito  de  proporcionar  melhores  condições  de  trafegabilidade,  acessibilidade  e
conforto. A situação do atual calçamento tem causado grandes transtornos para os
usuários e proprietários do comércio central, tendo em vista a situação caótica a
qual este se encontra, sendo portanto de extrema importância que seja realizada a
remodelação e adaptação do calçamento, destacando que entre a remodelação do
calçamento,  inclui-se  a  instalação  de  lixeiras,  arborização,  ambos  devidamente
padronizados de acordo com o projeto em anexo.

Diante da situação e objetivando melhores condições de trafegabilidade
e deslocamento dos moradores e comerciantes solicita-se atenção urgente a esta
demanda por parte do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2017.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9FB4204E1883AFCC500FD364C907C60A CODIGO DO DOCUMENTO: 014430
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 035/2017
AUTORIA: Ver. Airton Savello